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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som 

nämndens yttrande över revisionskontorets årsrapport 
för miljö- och hälsoskyddsnämnden år 2025. 

2. Justera beslutet omedelbart. 
 

 

Anna Hadenius Mikael Nyberg 
Förvaltningschef Avdelningschef 
 

Bakgrund  
Revisorerna för miljö- och hälsoskyddsnämnden har i 
skrivelse den 25 mars 2026 överlämnat revisionskontorets 
årsrapport för år 2025. Revisionskontoret begär yttrande över 
rapporten från nämnden senast den 26 juni 2026.  
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Sammanfattning och förvaltningens synpunkter 
Revisionskontorets sammantagna bedömning är att miljö- och 
hälsoskyddsnämndens resultat delvis är förenligt med de mål 
som kommunfullmäktige har fastställt för 2025.  
 
Årets ekonomiska resultat visar ett överskott på drygt 1 mnkr 
mot kommunfullmäktiges budget. Nämnden bedöms ha 
bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 
 
Revisorerna skriver att nämnden bedöms delvis ha bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Bedömningen 
grundas på att inriktningsmålet ”Ett grönt och fossilfritt 
Stockholm som leder en rättvis klimatomställning” inte 
uppnås fullt ut. Detta beror framför allt på den nationella 
sänkningen av reduktionsplikten som reglerar inblandningen 
av biodrivmedel i fossila drivmedel - något som nämnden inte 
har rådighet över. 
 
Av fullmäktiges elva mål för nämndens verksamhet bedöms 
nio ha uppfyllts helt och resterande två delvis. De två mål som 
enbart delvis bedöms ha uppfyllts är ”Stockholm ska bli 
klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad 
koldioxidlagring” och ”Stockholm ska vara en stad där  
framkomligheten ökar och utsläppen minskar”. För båda 
målen är förklaringen främst ökade utsläpp från transport-
sektorn till följd av den nationella sänkningen av reduktions-
plikten. 
 
Av nämndens 27 nämndmål bedöms alla utom ett ha uppfyllts 
helt. Det enda nämndmål som bedöms enbart ha uppfyllts 
delvis är ”Användningen av miljöfordon, förnybara drivmedel 
och effektiva mobilitetslösningar ska öka”. Även detta 
förklaras av den minskade reduktionsplikten, samt att 
biogasen har ett högt pris och att det inte finns nya biogas- och 
etanolbilar att köpa på den svenska marknaden. Detta gör att 
förnybara drivmedel inte ökar i användning. 
 
Utifrån revisionskontorets fördjupade granskningar har ett 
antal rekommendationer framkommit. 
 
Revisionskontoret har granskat nämndens arbete med cirkulär 
hantering av material och avfall från rivning och byggnation.  
Revisorerna rekommenderar utifrån detta nämnden att stärka  
uppföljningen av byggavfall. Även nämndens egen 
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rapportering i verksamhetsberättelsen visar att uppföljningen 
av byggavfall behöver förbättras. Nämnden har sedan 
revisionsgranskningen gjordes stärkt upp arbetet med tillsyn 
av avfall från rivning och byggnation. Utveckling av detta 
arbete fortsätter löpande. 
 
I granskningen av direktupphandlingar framkom att nämndens 
policy för upphandling och inköp inte uppfyller kriterierna för 
seriositetskontroller, samt att processer saknas för systematisk 
uppföljning av att samtliga direktupphandlingar genomförs i 
enlighet med bestämmelserna i Lagen om offentlig 
upphandling (LOU). Staden har tagit fram en ny rutin för 
seriositetskontroller, som nämnden kommer att följa. 
Nämndens interna rutin har också förtydligats, så att det 
framgår att seriositetskontrollerna alltid ska dokumenteras. 
Nämnden kommer därutöver att mer ingående följa upp 
genomförda direktupphandlingar för att säkerställa att Lagen 
om offentlig upphandling (LOU) och riktlinjer efterlevs. 
 
Revisionskontoret har granskat miljö- och hälsoskydds-
nämnden i syfte att bedöma om nämnden har ett systematiskt 
arbete i sitt tillsynsansvar över inomhusmiljöer. Den 
sammanfattande bedömningen är att nämnden i huvudsak har 
ett systematiskt tillsynsarbete gällande inomhusmiljö.  
Rutinerna för fastighetsägares egenkontroll har nyligen setts 
över för att innefatta en förenklad basgranskning och en 
riskbaserad fördjupad tillsyn. Revisionskontoret anser att 
denna förändring bör utvärderas efter en tid, med analys av 
hur de nya arbetsformerna påverkar effektiviteten och 
kvaliteten i tillsynen. Nämnden kommer att utvärdera det nya 
arbetssättet när tillräckligt mycket underlag finns. 
 
I granskningen avseende hanteringen av maskiner och 
inventarier framkom att rutiner för inventering, utrangering,  
försäljning, hemlån och avvikelsehantering av maskiner och 
inventarier bör utvecklas. Vidare framgår det av granskningen 
att nämnden har ett register för anläggningstillgångar och 
korttidsinventarier, men att fullständig information i vissa fall 
saknas. Nämnden instämmer i detta. Förbättringsåtgärder är 
vidtagna och fler åtgärder kommer att vidtas under 2026. 
 
Granskningen avseende betalkortshantering visade att 
nämnden har en i huvudsak tillräcklig intern kontroll i sin 
hantering av betalkort. Dock har en resa identifierats där det 
finns risk för att resa skett i strid med fullmäktiges rese- och 
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mötespolicy, varför nämnden rekommenderas att säkerställa 
att resor sker i enlighet med nämnda policy. Nämnden 
instämmer i detta. 

Granskningen avseende lönehantering visade att nämnden i 
huvudsak säkerställt en tillräcklig intern kontroll i processen 
för löneadministration. Inga rekommendationer avseende 
denna process har därför lämnats. 
 
Tidigare års granskning av nämndens verksamhet har 
resulterat i ett antal rekommendationer. Uppföljning visar att 
nämnden i huvudsak har vidtagit åtgärder utifrån revisionens 
rekommendationer. 

Ekonomiskt resultat och driftverksamhet 
Nämndens ekonomiska resultat bedöms av revisionskontoret 
som tillfredställande. Målet om budgetföljsamhet är uppnått. 
Den positiva avvikelse om drygt 1 mnkr som noteras mot 
budget bedöms vara beskriven och analyserad på ett 
tillfredställande sätt. Avvikelsen mot budget hänförs främst till 
att personalkostnaderna blev lägre än budgeterat, samtidigt 
som intäkterna inte minskat i motsvarande grad. De minskade 
personalkostnaderna beror på exempelvis sjukfrånvaro, 
tillfälliga vakanser och fördröjningar i nyrekryteringar 

Intern kontroll 
Revisionskontorets samlade bedömning är att nämndens 
styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten i huvudsak 
har varit tillräcklig. 
 
Bilagor 
1.  Bedömningsrapport för Miljö- och hälsoskydds-

nämnden år 2025. 
2.  Årsrapport 2025, Miljö- och hälsoskyddsnämnden.    
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